

*
Số 841 -KH/HVCTQG

Hà Nội, ngày 28 tháng 3 năm 2022

KẾ HOẠCH

Hội thảo khoa học cấp Bộ: “Phát triển kinh tế tập thể gắn với sản xuất nông nghiệp theo chuỗi giá trị ở An Giang giai đoạn 2021-2025”

1. Sự cần thiết tổ chức hội thảo

Trong những năm qua, kinh tế tập thể không ngừng được củng cố và phát triển, trọng tâm là hợp tác xã nông nghiệp và tổ hợp tác sản xuất nông nghiệp cũng như các liên kết theo chuỗi giá trị trên địa bàn tỉnh An Giang có nhiều chuyển biến tích cực, phát triển theo hướng nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động. Đến tháng 6 năm 2021, toàn tỉnh có trên 180 hợp tác xã nông nghiệp (chiếm 72,8% so với tổng số hợp tác xã của tỉnh), 800 tổ hợp tác nông nghiệp. Các hợp tác xã, tổ hợp tác trong nông nghiệp ngày càng thể hiện rõ vai trò nòng cốt trong việc chuyển giao tiến bộ khoa học - kỹ thuật vào sản xuất, đẩy mạnh chuyển đổi cơ cấu cây trồng, vật nuôi, quy hoạch lại sản xuất, cải tạo lại đồng ruộng, hình thành những vùng sản xuất tập trung theo hướng sản xuất hàng hoá lớn, nâng cao hiệu quả sản phẩm trên một đơn vị diện tích cho nông dân. Theo đó, đã xuất hiện một số mô hình liên kết giữa hợp tác xã với các thành phần kinh tế khác, góp phần giải quyết tốt vấn đề sản xuất gắn với chế biến, tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp, mở ra hướng đi mới cho sản xuất nông nghiệp bền vững.

Tuy nhiên, việc phát triển kinh tế tập thể gắn với tổ chức sản xuất nông nghiệp theo chuỗi giá trị ở An Giang vẫn chưa đồng bộ dẫn đến khả năng cạnh tranh của các mặt hàng nông sản giảm; đặc biệt là vai trò cầu nối của hợp tác xã, tổ hợp tác trong thực hiện các mối liên kết giữa nông dân với nông dân, giữa nông dân với doanh nghiệp chưa được thể hiện rõ nét; chưa theo kịp các yêu cầu của doanh nghiệp và thị trường về chất lượng dịch vụ, chất lượng sản phẩm...; phát triển hợp tác xã nông nghiệp kiểu mới còn chậm; số hợp tác xã đủ khả năng thực hiện liên kết với doanh nghiệp đạt thấp (không quá 30 hợp tác xã/năm, diện tích liên kết dưới 5%); số lượng doanh nghiệp lớn tham gia chế biến sâu và tham gia các chuỗi giá trị gắn với ngành hàng chủ lực của Tỉnh còn ít so với nhu cầu thực tế.

Xuất phát từ thực trạng nêu trên, cùng với vai trò kinh tế tập thể, trọng tâm là



hợp tác xã là một bộ phận không thể thiếu trong nền kinh tế, có đóng góp quan trọng trong quá trình phát triển kinh tế - xã hội và Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh An Giang nhiệm kỳ 2020 – 2025 có chủ trương “phát triển hợp tác xã, tổ hợp tác gắn với tổ chức sản xuất nông nghiệp theo chuỗi giá trị ngành hàng chủ lực tỉnh An Giang giai đoạn 2021-2025”, nên chủ đề “phát triển kinh tế tập thể gắn với sản xuất nông nghiệp theo chuỗi giá trị ở An Giang giai đoạn 2021-2025” là một nội dung mang tính lý luận gắn với thực tiễn đang đặt ra, rất cần được nghiên cứu, thảo luận, đúc kết để tìm ra những định hướng chính sách, giải pháp đồng bộ, khả thi, có thể đề xuất với các cấp ủy Đảng, chính quyền địa phương tỉnh An Giang.

2. Mục đích, yêu cầu của hội thảo

2.1. Mục đích

Đánh giá thực trạng, nghiên cứu, đề xuất giải pháp phát triển kinh tế tập thể gắn với sản xuất nông nghiệp theo chuỗi giá trị, nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho các thành phần kinh tế trong chuỗi giá trị phát triển và nâng cao hiệu quả hoạt động của các hợp tác xã nông nghiệp gắn với xây dựng nông thôn mới, cơ cấu lại sản xuất nông nghiệp, đẩy mạnh tổ chức sản xuất theo hướng sản xuất hàng hóa quy mô lớn, đồng bộ, đẩy nhanh tốc độ tăng trưởng nông nghiệp, tạo nền tảng tăng trưởng kinh tế của tỉnh An Giang.

2.2. Yêu cầu: Chuẩn bị chu đáo, tổ chức trang trọng, thiết thực, hiệu quả.

3. Chủ đề hội thảo

“Phát triển kinh tế tập thể gắn với sản xuất nông nghiệp theo chuỗi giá trị ở An Giang giai đoạn 2021-2025”

4. Cơ quan chủ trì, phối hợp tổ chức Hội thảo

- *Chủ trì:* Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh
- *Đơn vị tổ chức:* Trường Chính trị Tôn Đức Thắng tỉnh An Giang.
- *Cơ quan phối hợp:* Trung tâm Chia sẻ Tri thức quốc tế, Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh.

5. Nội dung Hội thảo

5.1. Xây dựng nội dung các chuyên đề cơ sở lý luận và thực tiễn

5.2. Các nhóm nội dung chủ yếu (có dự kiến danh mục kèm theo)

6. Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức, Tổ giúp việc Hội thảo

6.1. Ban Chỉ đạo

1	GS, TS Nguyễn Xuân Thắng, Ủy viên Bộ Chính trị, Giám đốc Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí	Trưởng ban
---	--	------------

	Minh, Chủ tịch Hội đồng Lý luận Trung ương	
2	Đồng chí Lê Hồng Quang, Ủy viên Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy An Giang	Đồng Trưởng ban

6.2. Ban Tổ chức Hội thảo

1.	PGS, TS Hoàng Phúc Lâm, Phó Giám đốc Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh	Trưởng Ban
2.	PGS, TS Nguyễn Mạnh Hùng, Trợ lý đồng chí Ủy viên Bộ Chính trị, Giám đốc Trung tâm Chia sẻ Tri thức quốc tế, Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh	Phó Trưởng ban
3.	Đồng chí Hồ Ngọc Trường, Tỉnh ủy viên, Hiệu trưởng Trường Chính trị Tôn Đức Thắng An Giang	Phó Trưởng ban
4.	PGS, TS Đinh Ngọc Giang, Vụ trưởng Vụ Quản lý khoa học, Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh	Ủy viên
5.	PGS, TS Hoàng Văn Nghĩa, Vụ trưởng Vụ Hợp tác quốc tế, Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh	Ủy viên
6.	TS Nguyễn Thị Thanh Nhân, Vụ trưởng Vụ Các trường chính trị, Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh	Ủy viên
7.	NGƯT, TS Huỳnh Thanh Quang, Phó Giám đốc Học viện Chính trị khu vực IV	Ủy viên
8.	Đồng chí Nguyễn Thành Nhân, Phó Hiệu trưởng Trường Chính trị Tôn Đức Thắng An Giang	Ủy viên

6.3. Tổ giúp việc Hội thảo nội dung

1.	NGƯT, TS Huỳnh Thanh Quang, Phó Giám đốc Học viện Chính trị khu vực IV	Tổ trưởng
2.	TS Đỗ Tất Cường, Phó Vụ trưởng Vụ Quản lý khoa học, Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh	Tổ phó
3.	Đồng chí Hồ Ngọc Trường, Tỉnh ủy viên, Hiệu trưởng	Tổ phó

	Trường Chính trị Tôn Đức Thắng tỉnh An Giang	
4.	TS Cầm Thị Lai, Phó Vụ trưởng Vụ Các trường chính trị, Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh	Tổ viên
5.	TS Đào Thị Nguyệt Hằng, Phó Giám đốc Trung tâm Chia sẻ Tri thức quốc tế, Phó Vụ trưởng Vụ Hợp tác quốc tế, Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh	Tổ viên
6.	Đồng chí Nguyễn Thành Nhân, Phó Hiệu trưởng Trường Chính trị Tôn Đức Thắng tỉnh An Giang	Tổ viên
7.	Đồng chí Lê Nhung, Trưởng phòng Quản lý Đào tạo, nghiên cứu khoa học, Trường Chính trị Tôn Đức Thắng tỉnh An Giang	Tổ viên
8.	Đồng chí Lê Quang Vinh, Trưởng Phòng Tổ chức, Hành chính, Thông tin, Tư liệu, Trường Chính trị Tôn Đức Thắng tỉnh An Giang	Tổ viên
9.	Đồng chí Nguyễn Sơn Hải, Trưởng khoa Xây dựng Đảng, Trường Chính trị Tôn Đức Thắng tỉnh An Giang	Tổ viên
10.	Đồng chí Dương Xuân Dũng, Trưởng khoa Lý luận cơ sở, Trường Chính trị Tôn Đức Thắng tỉnh An Giang	Tổ viên
11.	Đồng chí Đỗ Thanh Nhân, Trưởng khoa Nhà nước và Pháp luật, Trường Chính trị Tôn Đức Thắng tỉnh An Giang	Tổ viên

6.4. Tổ giúp việc hành chính, hậu cần

1.	Đồng chí Lê Quang Vinh, Trưởng Phòng Tổ chức, Hành chính, Thông tin, Tư liệu, Trường Chính trị Tôn Đức Thắng tỉnh An Giang	Tổ trưởng
2.	Đồng chí Phạm Thanh Hải, Phó trưởng phòng Tổ chức, Hành chính, Thông tin, Tư liệu, Trường Chính trị Tôn Đức Thắng tỉnh An Giang	Tổ phó

3.	Đồng chí Lưu Thị Ngọc, chuyên viên Vụ Các trường chính trị, Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh	Tổ phó
4.	Đồng chí Huỳnh Phước Hậu, Kế toán trưởng Trường Chính trị Tôn Đức Thắng, Trường Chính trị Tôn Đức Thắng tỉnh An Giang	Tổ viên
5.	Đồng chí Phạm Thị Ngọc Hân, giảng viên Phòng Quản lý Đào tạo, nghiên cứu khoa học, Trường Chính trị Tôn Đức Thắng tỉnh An Giang	Tổ viên
6.	Đồng chí Võ Diễm Thuý, chuyên viên phòng Tổ chức, Hành chính, Thông tin, Tư liệu, Trường Chính trị Tôn Đức Thắng tỉnh An Giang	Tổ viên

7. Thành phần và số lượng đại biểu tham gia

7.1. Thành phần

a) Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh:

- Đại diện Ban Giám đốc Học viện; đại diện Đảng ủy Học viện;
- Đại diện Ban Giám đốc Học viện Chính trị khu vực IV;
- Đại diện Lãnh đạo Trung tâm Chia sẻ Tri thức quốc tế;
- Đại diện lãnh đạo một số Vụ, Viện tại Học viện trung tâm.

b) Tỉnh An Giang

- Đại diện Lãnh đạo Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh An Giang; đại diện lãnh đạo các ban, sở, ngành của tỉnh An Giang.
- Ban Giám hiệu Trường Chính trị Tôn Đức Thắng tỉnh An Giang.
- Cán bộ, giảng viên, nghiên cứu viên và một số học viên đang học tập tại Trường Chính trị Tôn Đức Thắng tỉnh An Giang.

c) Các cộng tác viên, các nhà khoa học viết bài tham luận

d) Các cơ quan thông tấn, báo chí

- Cổng Thông tin điện tử Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh.
- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh An Giang; Báo An Giang.

7.2. Số lượng đại biểu tham gia

Tổng số: khoảng 100 - 120 đại biểu, trong đó:

- Số lượng đại biểu khách mời: 70 - 80 đại biểu;
- Số lượng đại biểu có bài viết: 40 - 45 đại biểu.

8. Phân công các đơn vị thực hiện

8.1. Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh

* Học viện Chính trị khu vực IV (Nhóm chuyên gia):

- Tư vấn, góp ý danh mục bài viết, dự kiến người, cơ quan, tổ chức viết bài Hội thảo.

- Tư vấn, góp ý nội dung, chương trình Hội thảo, báo cáo đề dẫn, báo cáo tổng kết và thông cáo báo chí Hội thảo.

- Thẩm định, tư vấn, góp ý Báo cáo nghiên cứu địa phương của Trường Chính trị.

* Vụ Quản lý khoa học

- Phối hợp với Học viện Chính trị khu vực IV, Vụ Các trường chính trị, các đơn vị liên quan hướng dẫn Trường Chính trị Tôn Đức Thắng tỉnh An Giang xây dựng kế hoạch, chương trình Hội thảo.

- Phối hợp với Vụ Các trường chính trị, Trung tâm Chia sẻ Tri thức quốc tế tổ chức các cuộc họp triển khai; đôn đốc, kiểm tra việc triển khai thực hiện Kế hoạch tổ chức Hội thảo.

- Đề xuất thành phần tham gia chủ trì, thư ký Hội thảo.

- Phối hợp với Học viện Chính trị khu vực IV, Trường Chính trị tỉnh xây dựng dự thảo báo cáo đề dẫn, kết luận, thông cáo báo chí của Hội thảo.

* Vụ Các trường chính trị

- Tổ chức các cuộc họp triển khai các công việc liên quan đến Hội thảo.

- Chủ trì, phối hợp với Vụ Quản lý khoa học đôn đốc triển khai các công việc tổ chức Hội thảo, tham mưu Ban Tổ chức quyết định thời gian hoàn thành các bài phát biểu khai mạc, báo cáo đề dẫn và các công việc liên quan đến tổ chức Hội thảo.

- Thiết kế maket, chương trình chi tiết của Hội thảo

- Chủ trì, phối hợp với Vụ Quản lý khoa học làm đầu mối thông tin, kiểm tra, giám sát toàn bộ quá trình triển khai công việc báo cáo Ban Tổ chức Hội thảo; phối hợp với các cơ quan liên quan thực hiện các công việc hậu cần của Hội thảo.

* Trung tâm Chia sẻ Tri thức quốc tế

- Góp ý Kế hoạch, nội dung, chương trình Hội thảo.

- Hỗ trợ các đơn vị có liên quan trong quá trình tổ chức Hội thảo.

- Tham gia Ban Tổ chức Hội thảo.

8.2. Trường Chính trị Tôn Đức Thắng tỉnh An Giang

- Gửi giấy mời đặt bài, mời đại biểu tham dự Hội thảo.

- Tham gia viết bài Hội thảo; xây dựng chương trình Hội thảo, dự thảo báo cáo đề dẫn, báo cáo tổng kết, thông cáo báo chí của Hội thảo.
- Cử cán bộ lãnh đạo tham gia chủ trì, thư ký Hội thảo.
- Xây dựng Báo cáo nghiên cứu dài ít nhất 40 trang, báo cáo tóm tắt (4-5 trang) và kỹ yếu Hội thảo.
- Thực hiện và quyết toán kinh phí Hội thảo.

9. Thời gian và địa điểm tổ chức Hội thảo

- **Thời gian:** Trước ngày 30/6/2022
- **Địa điểm:** Dự kiến tại Trường Chính trị Tôn Đức Thắng tỉnh An Giang.

10. Tiến độ thực hiện

- Từ tháng 2/2022 - 3/2022: Xây dựng, hoàn thiện kế hoạch tổ chức Hội thảo; tổ chức các cuộc họp triển khai.
- Từ tháng 3/2022 - 4/2022: Triển khai giấy mời, cộng tác viên viết bài.
- Từ tháng 4/2022 - 5/2022:
 - + Thu bài; đọc thẩm định; dự thảo báo cáo đề dẫn, kết luận Hội thảo, Thông cáo báo chí; in kỹ yếu; gửi giấy mời dự Hội thảo.
 - + Trước 30/5/2022: xong dự thảo lần 1 Báo cáo nghiên cứu.
- Trước ngày 25/6/2022: Tổ chức Hội thảo.
- Từ ngày 25/6/2022 - 30/6/2022: Hoàn thiện báo cáo nghiên cứu, báo cáo tóm tắt và kỹ yếu Hội thảo, nộp về Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh.

11. Kinh phí

Tổng kinh phí: 100,145 triệu đồng; Nguồn kinh phí: kinh phí của Dự án Diễn đàn phát triển địa phương.

Nơi nhận:

- Ban Giám đốc Học viện (để chỉ đạo),
- Thường trực Tỉnh ủy An Giang (để biết),
- Vụ Các trường chính trị, Vụ Quản lý khoa học, Vụ Hợp tác quốc tế, Học viện Chính trị khu vực IV, Trung tâm Chia sẻ Tri thức quốc tế (để thực hiện),
- Trường Chính trị Tôn Đức Thắng tỉnh An Giang (để thực hiện),
- Lưu: VT, Vụ QLKH.

K/T GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC



Lê Văn Lợi

DANH MỤC
CÁC CHUYÊN ĐỀ THAM LUẬN TẠI HỘI THẢO KHOA HỌC
"Phát triển kinh tế tập thể gắn với sản xuất nông nghiệp
theo chuỗi giá trị ở An Giang giai đoạn 2021-2025"

*(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 341 -KH/HVCTQG, ngày 27 tháng 3 năm 2022
của Giám đốc Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh)*

STT	Dự kiến tên chuyên đề tham luận
A.	Một số vấn đề lý luận phát triển kinh tế tập thể gắn với sản xuất nông nghiệp theo chuỗi giá trị ở An Giang giai đoạn 2021-2025.
1.	Tầm nhìn Hồ Chí Minh về kinh tế hợp tác xã và sự vận dụng ở An Giang trong thời kỳ đổi mới - Thực trạng và một số định hướng đến năm 2025.
2.	Phát huy sức mạnh của Nhân dân theo tư tưởng Hồ Chí Minh, nhân tố thúc đẩy phát triển kinh tế tập thể gắn với sản xuất nông nghiệp theo chuỗi giá trị ở An Giang.
3.	Chủ trương, đường lối, chính sách của Đảng và Nhà nước về phát triển kinh tế hợp tác.
4.	Sự cần thiết phát huy vai trò của kinh tế tập thể trong liên kết theo chuỗi giá trị ở tỉnh An Giang hiện nay.
5.	Chuỗi giá trị và giải pháp phát triển kinh tế hợp tác gắn với sản xuất nông nghiệp theo chuỗi giá trị ở An Giang giai đoạn 2021 - 2025.
6.	Nâng cao vai trò hợp tác xã nông nghiệp trong liên kết nông hộ - doanh nghiệp nhằm thực hiện chuỗi giá trị thủy sản bền vững tại tỉnh An Giang.
7.	Vai trò của hợp tác xã nông nghiệp trong phát triển kinh tế tập thể gắn với sản xuất nông nghiệp theo chuỗi giá trị hàng hoá tại tỉnh An Giang.
8.	Vai trò của kinh tế thị trường trong chuỗi giá trị sản xuất nông nghiệp ở An Giang giai đoạn 2021 - 2025.
9.	Vai trò của kinh tế tập thể trong sản xuất nông nghiệp theo chuỗi giá trị.
10.	Vai trò của kinh tế tập thể trong xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh An Giang giai đoạn 2021 - 2025.
11.	Vai trò của nông dân trong hợp tác xã nông nghiệp ở tỉnh An Giang.

STT	Dự kiến tên chuyên đề tham luận
12.	Phát huy vai trò nông dân trong mô hình kinh tế tập thể ở An Giang hiện nay.
13.	Vai trò của Hội Nông dân trong phát triển kinh tế tập thể gắn với sản xuất nông nghiệp theo chuỗi giá trị ở An Giang.
14.	Vai trò của Hội Phụ nữ trong phát triển kinh tế tập thể gắn với sản xuất nông nghiệp theo chuỗi giá trị ở An Giang.
15.	Phát triển kinh tế tập thể gắn với sản xuất nông nghiệp trong mối quan hệ với đảm bảo Quốc phòng - An ninh.
B	Thực trạng và giải pháp phát triển kinh tế tập thể gắn với sản xuất nông nghiệp theo chuỗi giá trị ở An Giang giai đoạn 2021-2025.
16.	Phát triển kinh tế tập thể gắn với sản xuất nông nghiệp theo chuỗi giá trị ở An Giang - Một số vấn đề đặt ra và đề xuất giải pháp.
17.	Phát triển kinh tế tập thể, hình thành chuỗi giá trị từ sản xuất đến tiêu dùng và xuất khẩu trong nông nghiệp gắn với xây dựng nông thôn mới ở An Giang hiện nay.
18.	Phát triển kinh tế tập thể gắn với sản xuất nông nghiệp thích ứng với biến đổi khí hậu và bảo vệ môi trường ở An Giang.
19.	Phát huy vai trò của hợp tác xã trong liên kết chuỗi giá trị gắn với sản phẩm chủ lực của địa phương ở An Giang hiện nay.
20.	Thực trạng và giải pháp nâng chất hợp tác xã phục vụ phát triển sản xuất nông nghiệp theo chuỗi giá trị ở An Giang giai đoạn hiện nay.
21.	Thực trạng và giải pháp phát triển hợp tác xã nông nghiệp tham gia liên kết chuỗi giá trị thủy sản trên địa bàn tỉnh An Giang giai đoạn 2021 - 2025.
22.	Hợp tác xã nông nghiệp ở An Giang - Thực trạng và giải pháp.
23.	Hợp tác xã các doanh nghiệp ở tỉnh An Giang - Thực trạng và giải pháp.
24.	Tiềm năng và thế mạnh phát triển kinh tế tập thể gắn với sản xuất nông nghiệp theo chuỗi giá trị ở An Giang.
25.	Quan hệ biện chứng giữa kinh tế thị trường với sản xuất nông nghiệp

STT	Dự kiến tên chuyên đề tham luận
	theo chuỗi giá trị nhìn từ thực tiễn tỉnh An Giang.
26.	Chuỗi giá trị nông nghiệp - Chiếc cầu nối liên kết giữa kinh tế thị trường với sản xuất nông nghiệp nhìn từ thực tiễn tỉnh An Giang.
27.	Thuận lợi và khó khăn trong sản xuất nông nghiệp theo chuỗi giá trị ở An Giang hiện nay.
28.	Xây dựng chi, tổ Hội Nông dân nghề nghiệp, phát triển nâng cao chất lượng, vai trò hội viên gắn với thực hiện chương trình hành động số 06-CTr/TU của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh An Giang hiện nay.
29.	An Giang chuẩn bị tiền đề, điều kiện đẩy mạnh phát triển kinh tế tập thể gắn với sản xuất nông nghiệp theo chuỗi giá trị giai đoạn 2021-2025.
30.	Xây dựng nguồn nhân lực đáp ứng yêu cầu phát triển kinh tế tập thể gắn với sản xuất nông nghiệp theo chuỗi giá trị ở An Giang.
31.	Đẩy mạnh phát triển khoa học - công nghệ phục vụ nhu cầu phát triển kinh tế thị trường gắn với sản xuất nông nghiệp theo chuỗi giá trị ở An Giang
32.	Phát huy hiệu quả một số mô hình kinh tế hợp tác gắn với sản xuất nông nghiệp An Giang theo chuỗi giá trị - Thực trạng và giải pháp.
33.	Hội Nông dân xã thực hiện xây dựng mô hình sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị và vận động quỹ hỗ trợ nông dân ở nông thôn An Giang hiện nay.
34.	Mô hình hợp tác xã tiêu biểu ở huyện Thoại Sơn, tỉnh An Giang hiện nay.
35.	Một số kinh nghiệm trong lãnh đạo phát triển hợp tác xã nông nghiệp tại An Giang.
36.	Một số giải pháp cơ bản góp phần phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã tỉnh An Giang giai đoạn 2021 – 2025.
37.	Một số giải pháp phát triển ngành nông nghiệp gắn với chuỗi giá trị tại An Giang.
38.	Giải pháp phát triển kinh tế tập thể gắn với sản phẩm chủ lực địa phương giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh An Giang.